
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Брянская область 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  31.03.2020 № 120/10-6 

г. Жуковка  

 
 

О внесении изменений в решение 

Жуковского районного Совета 

народных депутатов от  27.01.2015 № 84/6-5  

 

На основании статьи 27 Устава Жуковского муниципального района (в ред. от 25.07.2017), 

в целях уточнения порядка деятельности Жуковского районного Совета народных депутатов, 

 

Жуковский районный Совет народных депутатов 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в Регламент Жуковского районного Совета народных депутатов, 

утвержденный решением Жуковского районного Совета народных депутатов от 27.01.2015 № 

85/6-5 «О Регламенте Жуковского районного Совета народных депутатов» (в ред. от 26.09.2017) 

(далее – Регламент), дополнив статьей 35.1 следующего содержания: 

 

«СТАТЬЯ 35.1 

 

1. В случаях, требующих принятия экстренного решения, в период между заседаниями 

районного Совета по инициативе главы района решение может быть принято голосованием путем 

опроса депутатов по телефону с закреплением их мнения в опросном листе. Форма опросных 

листов прилагается (приложение № 1, 2). 

2. Опрос депутатов проводится по поручению главы района работником аппарата 

районного Совета. Результаты голосования на основании опросного листа депутатов заносятся в 

сводный опросный лист. Сводный опросный лист подписывается главой района. 

Решение считается принятым, если по результатам опроса за него проголосовало более 

половины от установленного числа депутатов районного Совета, и вступает в силу со  дня его 

подписания главой района. 

3. В случае если решение районного Совета по результатам опроса не принято, 

инициаторы проекта решения вправе внести его на очередное заседание районного Совета 

народных депутатов с объяснением мотивов повторного внесения данного проекта. 

4. Принятое по результатам опроса решение заносится в протокол последующего 

заседания районного Совета с указанием даты вступления его в силу и текущего номера решения. 

К данному протоколу также прикладываются опросный лист депутатов и сводный опросный лист. 

5. Глава района обязан проинформировать депутатов о решениях, принятых методом 

опроса, на ближайшем очередном заседании районного Совета.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава Жуковского района      В.В.Латышев 



Приложение № 1 

к решению Жуковского 

районного Совета 

народных депутатов 

от  31.03.2020 № 120/10-6 

 

СВОДНЫЙ ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

на решение районного Совета народных депутатов 

 ____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

депутатов 

Итоги голосования Примечание 

1       

25    

 

 

 «За»___________ «Против»___________ «Воздержался»___________ 

 

результат опрашивания: _______________________________________________ 

  

  

Глава Жуковского района         Ф.И.О.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Жуковского 

районного Совета 

народных депутатов 

от  31.03.2020 № 120/10-6 

  

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ 

на решение районного Совета народных депутатов 

____________________________________________________  

____________________________________________________ 

Ф.И.О.  

депутата 

«за» «против» «воздержался» Подпись 

        

  

  

  

  

 

 

 


